
Proponente: 85.B  
Proposta: 2022/848

 

del   08/11/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1900

del  08/11/2022

SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA COMMISSIONE E AMMISSIONE 
ALLE  SUCCESSIVE  FASI  IN  RELAZIONE  AD  AVVISO  PUBBLICO 
PER INDIVIDUAZIONE AI  SENSI  DELL’ART.  55  D.LGS 117/2017 E 
SS.MM.II  DI  SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  PER  LA  CO-
PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI ATTIVITÀ PER “ROSEMARY-
PROGETTO REGIONALE OLTRE LA STRADA” PROGRAMMA UNICO 
DI EMERSIONE, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE SOCIALE ART. 18 
D.LGS  286/98,  BANDO  5/2022  DPO)  PERIODO  2022-2024  CUP 
E49G22000690003



OGGETTO:  VERBALE  DI VALUTAZIONE  DELLA COMMISSIONE E AMMISSIONE 
ALLE SUCCESSIVE FASI IN RELAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO PER 
L’INDIVIDUAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  55  D.LGS  117/2017  E 
SS.MM.II  DI  SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  PER  LA  CO-
PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI ATTIVITÀ PER “ROSEMARY” - 
PROGETTO  REGIONALE “OLTRE LA STRADA” PROGRAMMA UNICO 
DI EMERSIONE, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE SOCIALE ART. 18 
D.LGS 286/98, BANDO 5/2022 (OLTRE LA STRADA REGIONE EMILIA – 
ROMAGNA  BANDO  5  DPO)  –  PERIODO  2022-2024.  CUP 
E49G22000690003

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 con provvedimento dirigenziale n. 1863 del 30/09/2022, si è proceduto ad approvare 
un “AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE AI SENSI DELL’ART. 55 
D.LGS 117/2017 E SS.MM.II  DI SOGGETTO DEL TERZO SETTORE PER LA 
CO-PROGETTAZIONE  E  LA  GESTIONE  DI  ATTIVITÀ  PER  PROGETTO 
“ROSEMARY”  -  PROGETTO   REGIONALE  “OLTRE  LA  STRADA” 
PROGRAMMA  UNICO  DI  EMERSIONE,  ASSISTENZA  ED  INTEGRAZIONE 
SOCIALE  ART.  18  D.LGS  286/98,  BANDO  5/2022  (PROGETTO  OLTRE  LA 
STRADA REGIONE EMILIA – ROMAGNA BANDO 5 DPO) – PERIODO 2022-
2024 – CUP E49G22000690003”;

Considerato che:

 l’avviso  pubblico  per  la  raccolta  delle  candidature  è  stato  pubblicato  in  data 
30/09/2022 ed il termine per l’invio delle domande è scaduto in data 18/10/2022 alle 
ore 12:00;

 entro il suddetto termine di partecipazione sono pervenuti n.1 plico protocollato con n. 
PG 239520 del 18/10/2022  presentato in riferimento all’avviso in argomento,  dalla 
costituenda ATS composta da:

mandataria: L’Ovile Cooperativa Sociale scrl

e mandante: Associazione Rabbunì ODV 

 in data 26/10/2022 si è tenuta la 1^ seduta pubblica di apertura dei plichi riguardanti la 
busta  amministrativa,  il  cui  verbale  è  allegato  quale  parte  integrante  al  presente 
provvedimento dirigenziale;

 con  provvedimento  dirigenziale  n.  1873  del  03/11/2022  è  stata  nominata  la 
commissione per l’espletamento delle procedure previste dall’avviso in argomento;

Preso atto che:

 la  Commissione  ha  proceduto  alla  valutazione  dell’unica  proposta  progettuale 
pervenuta  da  parte  della  costituenda  ATS composta  da  mandataria  L’Ovile 
Cooperativa Sociale scrl e mandante Associazione Rabbunì ODV raccogliendo la 
conclusione  delle  operazioni  nel  verbale  rassegnato  e  allegato  A) al  presente 
provvedimento dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale;



 dalla verifica dei plichi è risultato che il suddetto soggetto ha regolarmente presentato 
la  documentazione  richiesta  dall’avviso  pubblico  approvato  con  provvedimento 
dirigenziale n. 1863 del 30/09/2022;

 si procederà alla verifica sui requisiti di ordine generale nonché sui requisiti speciali di 
partecipazione previsti dall’art. 9 dell’avviso a cura del Servizio Appalti e Contratti;

Ritenuto quindi di provvedere a prendere atto del verbale di valutazione della Commissione 
nominata  per  l’espletamento  delle  procedure  previste  dall’Avviso  pubblico  in  argomento 
(approvato con provvedimento dirigenziale  n. 1863 del 30/09/2022) e di ammettere alla fase 
successiva  della  procedura  di  co-progettazione  il  seguente  soggetto:  ATS  composta  da 
mandante L’Ovile Cooperativa di solidarietà sociale SCRL, via Largo Marco Gerra, 1 – 
C.F. e P.IVA 01541120356 e mandante Associazione Rabbunì ODV, via Don Leuratti, 8 – 
C.F. 91064290355; 

Precisato  che,  con  appositi  e  successivi  atti  a  conclusione  della  successiva  fase  di  co-
progettazione,  così come previsto dall’art.  11 dell’avviso,  si provvederà ad approvare una 
convenzione  tra  amministrazione  procedente  e  soggetto  individuato,  nei  limiti  e  con  le 
modalità  dei  finanziamenti  assegnati  e  disponibili  per  la  realizzazione  del  progetto 
PROGETTO  “ROSEMARY”  -  PROGETTO   REGIONALE  “OLTRE  LA  STRADA” 
PROGRAMMA UNICO DI EMERSIONE, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE SOCIALE 
ART. 18 D.LGS 286/98, BANDO 5/2022 (PROGETTO OLTRE LA STRADA REGIONE 
EMILIA – ROMAGNA BANDO 5 DPO)  – CUP E49G22000690003;

Visti

 l’art. 59 e 60 dello Statuto Comunale;

 l’art. 14 - sezione A del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici 
e dei Servizi del Comune di Reggio Emilia;

 il provvedimento PG 25249 del 31/01/2020 con il quale il Sindaco ha incaricato la 
dott.ssa  Lorenza  Benedetti  ad  interim  delle  funzioni  di  Dirigente  del  Servizio 
“Politiche di Welfare e Intercultura” con decorrenza 01/02/2020; 

DETERMINA

1. di  prendere  atto  del  verbale  di  valutazione  della  Commissione  nominata  per 
l’espletamento delle procedure previste dall’Avviso pubblico per l’individuazione di un 
soggetto del terzo settore per la co-progettazione e la gestione di attività per Progetto 
Regionale  “OLTRE  LA  STRADA”  Programma  unico  di  emersione,  assistenza  ed 
integrazione sociale art. 18 D.Lgs 286/98, Bando 5/2022 – periodo 2022-2024 – CUP 
E49G22000690003”, nel testo di cui all’allegato A) al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, e di ammettere alla fase successiva della procedura di co-
progettazione il seguente soggetto:

ATS composta da:

mandataria  L’Ovile  Cooperativa  di  solidarietà  sociale  SCRL,  via  Largo  Marco 
Gerra, 1 – C.F. e P.IVA 01541120356

e mandante Associazione Rabbunì ODV, via Don Leuratti, 8 – C.F. 91064290355 



2. di dare atto che verranno effettuate le verifiche sui requisiti di ordine generale nonché sui 
requisiti  speciali  di  partecipazione  previsti  dall’art.  9  dell’avviso  a  cura  del  Servizio 
Appalti e Contratti;

3. di  dare  atto  che, a  conclusione  della  successiva  fase  di  co-progettazione  così  come 
previsto  dall’art.  11 dell’avviso,  si  provvederà  ad  approvare  una  convenzione  tra 
amministrazione procedente e soggetto individuato – ATS, procedendo alla consegna in 
via  d’urgenza  in  pendenza  della  conclusione  dei  controlli,  come  previsto  all’art  7 
dell’avviso approvato;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Reggio Emilia.

Si  attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  capo  alla  Dirigente 
firmataria.

   LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Lorenza Benedetti

MC/ADD232


	Proponente: 85.B
	Proposta: 2022/848
	del 08/11/2022
	
	SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA
	Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-11-08T16:45:08+0100
	LORENZA BENEDETTI




